9⽉教育委員会定例会議事録

１ ⽇ 時 令和6年9⽉25⽇（⽔） 午後2時00分〜午後2時04分

２ 場 所 ⻄部地域センター 講座室

３ 出席者 教 育 ⻑ 松⼭  淳
委 員 袴⽥ 雄司 ⻄川 倫予 ⼭下 恵⼦
事 務 局 教 育 次 ⻑(鈴⽊啓⼆ ) 教 育 総 務 課 ⻑(⼾⽥昌宏 )

学校教育課⻑代理(⼤⽯ 誠 ) 幼 児 教 育 課 ⻑(岡部考伸 )
スポーツ・⽣涯学習課⻑( ⽵中幹晴 ) 図 書 館 ⻑(菅沼 稔 )
教育総務課⻑代理(仲本真武 )

4 報 告 第 24 号 湖⻄市⽣涯学習推進協議会委員の委嘱について

午後2時00分開会

(松山教育長)　出席は4名、定足数に達しているので、令和6年9月湖西市教育委員会
定例会を開会する。審議に入る前に、事務局から報告の申出があったので、事務局
の発言を認める。教育総務課長。
(教育総務課長)　8月の教育委員会定例会において承認頂いた議案第15号「令和6年度
湖西市一般会計補正予算（第4号）要求について」、9月18日開催の湖西市議会9月定
例会において一般会計予算のうち教育委員会関係予算、歳入28万6千円、歳出3,035万
7千円の増額が要求どおり可決されたので報告する。

(松山教育長)　それでは審議に入る。
報告第24号「湖西市生涯学習推進協議会委員の委嘱について」、事務局の説明を求め
る。
(スポーツ・生涯学習課長)　報告第24号「湖西市生涯学習推進協議会委員の委嘱に
ついて」、湖西市生涯学習推進協議会設置要綱（平成 26年湖西市教育委員会告示第
21号）第 3条の規定により、下記の者を湖西市生涯学習推進協議会委員に委嘱した
ので報告する。令和6年9月25日提出　湖西市教育委員会　教育長 松山　淳。
　本協議会は、湖西市生涯学習推進協議会設置要綱に基づき、生涯学習推進計画の効
果的な推進を図ることを目的として設置され、委員それぞれの立場から推進する生涯
学習への取り組みや課題を伺い、また市の生涯学習事業に対する意見要望を伺うなど、
双方で生涯学習に関する情報の共有している。
　また、第2次湖西市生涯学習推進計画策定にあたっては、協議会委員からも計画案
に対する意見を聴取し、計画策定に反映させている。委嘱した委員は 7名で、任期は
令和6年 9月 1日から令和7年 8月 31日までの1年で、1名が新任の委員であり、講
座講師の変更に伴うものである。
(松山教育長)　質疑のある方は発言をするように。

　　　　　　　　　　　　　　　　（質疑なし）

(松山教育長)　本日の案件については、これをもって全て終了した。
　これにて、令和６年9月湖西市教育委員会定例会を閉会する。

閉　会　　　午後2時04分終了